SÉTIMO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2020 –
SEINF, CELEBRADO EM 02 DE JANEIRO DE 2020, ENTRE O
MUNICÍPIO DE SOBRAL E A EMPRESA NEO CONSULTORIA E
ADMINISTRAÇÃO DE BENEFÍCIOS EIRELI, PARA O FIM QUE
NELE SE DECLARA.

Pelo presente termo de aditivo, o Município de Sobral, através de sua Prefeitura, situada à Rua Viriato de Medeiros, 1.250,
Sobral - CE, com CNPJ nº 07.598.634/0001-37, doravante denominada CONTRATANTE, neste ato representado por
seu Secretário da Infraestrutura o Sr. DAVID MACHADO BASTOS, brasileiro, inscrito no CPF nº 992.926.703-44,
residente e domiciliado nesta cidade de Sobral, Estado do Ceará, e a empresa NEO CONSULTORIA E
ADMINISTRAÇÃO DE BENEFÍCIOS EIRELI, com sede na Rua Alameda Rio Negro, 503, em Barueri/SP, inscrita
no CNPJ sob o nº 25.165.749/0001-10, doravante denominada CONTRATADA, representada neste ato pelo Sr.
FELIPE VERONEZ DE SOUSA, portador da Carteira de Identidade nº 15.294.963 MG, e do CPF 080.281.806-47,
RESOLVEM celebrar este termo aditivo ao Contrato supramencionado, em conformidade com as disposições contidas
na Lei nº 8.666/93 e suas alterações, em decorrência do PREGÃO ELETRÔNICO N° 032/2019-SECOGE, tudo de
conformidade com as disposições da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, mediante as cláusulas e condições a seguir
expressas, que reciprocamente outorgam e aceitam:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
Fundamenta-se o presente aditivo na Licitação supracitada e no art. 57, II, §1º, III, da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO
O presente aditivo ao contrato supramencionado tem por objetivo prorrogar o prazo de VIGÊNCIA E EXECUÇÃO
por mais 30 (trinta) dias corridos – ambos iniciando dia 22/12/2022 e findando no dia 21/01/2023, para PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO, GERENCIAMENTO E CONTROLE DE FROTA POR MEIO DE
PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA EM RAZÃO DO USO E ABASTECIMENTO, COM IMPLANTAÇÃO E
OPERACIONALIZAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO DE ADMINISTRAÇÃO E
GERENCIAMENTO DE DESPESAS DA FROTA DE VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS (CAMINHÕES
LEVES E PESADOS, COMBOIO E TRATORES EM GERAL), COM TECNOLOGIA DE PAGAMENTO
ONLINE E TEMPO REAL POR MEIO DE CARTÃO MAGNÉTICO E/OU COM CHIP, MEDIANTE
GESTÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM GERAL E ABASTECIMENTO.

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
As demais cláusulas e condições que ora não foram por este termo alterada permanecem como no contrato original,
constituindo-se num só todo para todos os fins e efeitos de direito.
E, por estarem assim justos e combinados, assinam o presente Termo de Aditivo em 03 (três) vias de igual teor e na
presença de 02 (duas) testemunhas.

Sobral/CE, 20 de dezembro de 2022.

____________________________________

MUNICÍPIO DE SOBRAL
SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

DAVID MACHADO BASTOS
CONTRATANTE

__________________________________________
NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE

BENEFÍCIOS EIRELI
 DANIELE GONÇALVES GUISSI FELISBERTO

CONTRATADA
TESTEMUNHAS:

Nome:
CPF:
Assinatura:

Nome:
CPF:
Assinatura: